АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 17.12.2018

	№
	  2612

Об утверждении Перечня доплат за выполнение дополнительных работ, связанных с образовательным процессом и не входящих в круг основных обязанностей педагогического работника учреждений Пушкинского муниципального района,
осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта

          В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Положением Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012г № 2190-р,  Положением об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Пушкинского муниципального района, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта от 12.09.2018 №1909,    Уставом муниципального образования «Пушкинский муниципальный район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень доплат за выполнение дополнительных работ, связанных с образовательным процессом и не входящих в круг основных обязанностей педагогического работника учреждений Пушкинского муниципального района, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта (далее - перечень) (прилагается).
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций в области физической культуры  спорта при подготовке локальных нормативных актов по вопросам отплаты труда работников использовать настоящий перечень.
3. Управлению делами администрации Пушкинского муниципального района организовать публикацию настоящего постановления в средствах массовой информации, МКУ Пушкинского муниципального района Московской области «Сервис-Центр» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пушкинского муниципального района Московской области.
         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2018 года.
  5. Контроль за  исполнением  настоящего постановления возложить на            заместителя Главы администрации Пушкинского муниципального  района
Г.В. Илюшину.

Глава Пушкинского
муниципального района                                                          С.М. Грибинюченко

Верно:
Начальник Управления делами
администрации Пушкинского
муниципального района                                                                  В.И. Сухарев

Приложение к постановлению администрации
Пушкинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                                               от  17.12.2018г.  №   2612

Перечень
доплат за выполнение дополнительных работ, связанных с образовательным процессом и не входящих в круг основных обязанностей педагогического работника учреждений Пушкинского муниципального района, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта

	№
пп
	Наименование доплат

	1.
	За организацию и проведение спортивно-массовых мероприятий различного уровня.

	2.
	За контроль элементов инфраструктуры, для которых требуется постоянное обновление содержания, корректировка оформления и необходимость подготовки оборудования в физкультурных (тренажерных, спортивных) залах.

	3.
	За руководство специальным отделением по видам спорта
при количестве обучающихся на отделении:
от 30 до 50 человек;
от 51 до 65 человек;
от 66 до 75 человек;
от 76 до 100 человек.

	4.
	За подготовку обучающихся в соревнованиях различного уровня.

	5.
	За сопровождение обучающихся на мероприятии различного уровня.

	6.
	За дополнительную учебную работу по физическому воспитанию обучающихся не входящую в общую программу.

	7.
	За работу с родителями в виде консультаций по видам спорта, методическим рекомендациям подготовки обучающихся.

image1.png